

Data publikacji: 2019-03-25

Ostrzeżenie przed możliwością zakupu sadzeniaka ziemniaka zarażonego chorobami kwarantannowymi



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA
w Kielcach

WNN.7113.17.2019

Kielce, 21 marca 2019 r.

**Panie/Panowie
Burmistrzowie i Wójtowie
Gmin Województwa Świętokrzyskiego**

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach ostrzega przed ogłoszeniami związanymi z obrotem sadzoniakami ziemniaka bez udokumentowanego legalnego pochodzenia. Zakup takiego materiału niesie za sobą możliwość wprowadzenia na teren gospodarstwa materiału porażonego przez organizmy kwarantannowe podlegające obowiązkowi zwalczania, w tym m. in. przez służaka ziemniaka *Ralstonia solanacearum* oraz bakterie *Clavibacter michiganensis* ssp. *sepedonicus* (Cms) sprawcę choroby kwarantannowej – bakteriozy pierścieniowej ziemniaka.

Bulwy ziemniaków jako szczególnie podatne na porażenie przez organizmy kwarantannowe mogą być wprowadzane lub przemieszczane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli podmioty prowadzące ich uprawę, wytwarzanie, magazynowanie, pakowanie, sortowanie lub dokonujące ich wprowadzania lub przemieszczania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej są wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewódzkiego inspektora, zwanego dalej "rejestrem przedsiębiorców".

Ponadto informujemy, że bulwy ziemniaków mogą być wprowadzane do obrotu i przemieszczane, jeśli są spełnione następujące warunki i wymagania:

1. Sadzoniaki ziemniaka muszą być zaopatrzone w paszport roślin.
2. Bulwy ziemniaków innych niż sadzoniaki, powinny być zaopatrzone w oznakowanie zawierające numer wpisu do rejestru przedsiębiorców i umieszczone w sposób trwały i widoczny na opakowaniach albo jeżeli bulwy ziemniaków są wprowadzane lub przemieszczane luzem na przewożących je środkach transportu oraz na towarzyszącym im dokumencie handlowym, jeżeli informacje w nim zawarte umożliwiają identyfikację środka transportu.
3. Ponadto bulwy ziemniaków wyprodukowane na terytorium Polski i przemieszczane do innych krajów członkowskich Unii Europejskiej muszą być zaopatrzone w zaświadczenie potwierdzające niewystępowanie w przesyłce bakterii *Clavibacter michiganensis* ssp. *sepedonicus*. (bakteriozy pierścieniowej ziemniaka).

W razie niespełnienia w/w warunków grożą sankcje karne przewidziane w ustawach. Szczególnie prosimy o zwrócenie uwagi na sprzedaż ziemniaków kierowanych bezpośrednio do Sołtysów, z dowozem na miejsce i w bardzo atrakcyjnych cenach. Prosimy o przekazanie powyższych informacji osobom zainteresowanym. W przypadku ujawnienia podejrzanych ogłoszeń, uprzejmie prosimy o kontakt z WIORiN w Kielcach, 25-112 Kielce, ul. Wapiennikowa 21a, telefonicznie pod numerami 41 361-07-86; 41 362-17-07, fax 41 361-39-06 lub pocztą elektroniczną wi-kielce@piorin.gov.pl.

Marek Chrapek

**Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa**

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach
ul. Wapiennikowa 21A, 25-112 Kielce
tel: 41 361-07-86, fax: 41 361-39-06
wi-kielce@piorin.gov.pl
piorin.gov.pl/wiorin/swietokrzyskie/

